Администрация Первомайского района

636930, Томская область, Первомайский район,

с. Первомайское, ул. Ленинская, 38,тел. 2-22-54, факс 2-19-46

ИНН 7012000657

____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2012                                                                               № 109

	О порядке определения размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования «Первомайский район»

В целях обеспечения возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения общего пользования, находящимся в собственности муниципального образования "Первомайский район", в соответствии с положениями части 7 статьи 13, частями 8, 9 статьи 31 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 N 934 "О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации", Уставом Первомайского района, постановляю:

1.
Определить   размер   вреда,   причиняемого   транспортными   средствами, осуществляющими перевозки
тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных
средств по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования «Первомайский район», в соответствии с показателями согласно приложению к настоящему постановлению.

 2.
Обеспечить осуществление расчета, начисления и взимания платы в счет возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования «Первомайский район», в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации и настоящего постановления.

 3.Установить, что средства, полученные в счет возмещения вреда, подлежат зачислению в доход бюджета Первомайского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.05.2012 г.

5.Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Первомайского района.

6. Направить    настоящее    постановление    в    структурное    подразделение Администрации Томской области, определенное Губернатором Томской области, выполняющее функции уполномоченного органа по ведению Регистра муниципальных нормативных правовых актов в Томской области.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по ЖКХ, дорожному строительству, ГО и ЧС  (Сафронов Н.Г.)

Глава Администрации
Первомайского района
                                   М.Ф. Приставка

                                                       Приложение к постановлению

   Администрации Первомайского района

   от13.03.2012 № 109
Показатели

размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования «Первомайский район»

                                                                                   Таблица 1

Размер вреда при превышении значений предельно допустимой массы транспортного средства
	N N пп
	Превышение предельно допустимой массы транспортного средства (тонн)
	Размер вреда (руб. на 100км)

	1
	2
	3

	1
	До 5
	240,0

	2
	Свыше 5 до 7
	285,0

	3
	Свыше 7 до 10
	395,0

	4
	Свыше 10 до 15
	550,0

	5
	Свыше 15 до 20
	760,0

	6
	Свыше 20 до 25
	1035,0

	7
	Свыше 25 до 30
	1365,0

	8
	Свыше 30 до 35
	1730,0

	9
	Свыше 35 до 40
	2155,0

	10
	Свыше 40 до 45
	2670,0

	11
	Свыше 45 до 50
	3255,0

	12
	Свыше 50
	4068,0

                                                                                                                    Таблица 2

Размер вреда при превышении значений предельно допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства

	N

N

пп
	Превышение предельно допустимых осевых нагрузок на ось

транспортного средства (процентов)
	Размер вреда

(руб. на 100

км)
	Размер вреда в период

временных ограничений в связи с

неблагоприятными

природно-климатическими

условиями (руб. на 100

км)

	1
	2
	3
	4

	1
	До 10
	925,0
	5260,0

	2
	Свыше 10 до 20
	1120,0
	7710,0

	3
	Свыше 20 до 30
	2000,0
	10960,0

	4
	Свыше 30 до 40
	3125,0
	15190,0

	5
	Свыше 40 до 50
	4105,0
	21260,0

	6
	Свыше 50 до 60
	5215,0
	27330,0

	7
	Свыше 60
	6518,0
	34162,0

Примечания:

1.Промежуточные значения размеров вреда при превышении значений предельно допустимой  массы  и  предельно  допустимых  осевых  нагрузок  на  каждую  ось транспортного средства определяются пропорционально.

2. Допустимые значения весовых параметров транспортных средств определяются согласно   Инструкции   по   перевозке   крупногабаритных   и   тяжеловесных   грузов автомобильным   транспортом   по   дорогам   Российской   Федерации,   утвержденной
Министерством  транспорта  Российской  Федерации  от  27.05.96  (зарегистрирована Минюстом России 08.08.96, регистрационный N 1146).

3. Расчет вреда осуществляется в соответствии с Правилами возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от
16.11.2009 N934.